
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  19/2024 - PE

37/2024

37/2024

21/05/2024

Folha:  1/5

       O(a) responsável desta entidade,   CASTILHO SILVANO VIEIRA,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALPHA PRINT COMUNICACAO VISUAL E EDITORA LTDA     (10460)

15 CADERNETA EDUCATIVA, DIMENSÕES 30X42CM, EM PAPEL
COUCHÉ BRILHO 150G, CORES 4X0, CONFORME
ILUSTRAÇÃO FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO. - Marca:
PRÓPRIA

Un 3.800,00  0,0000 0,44    1.672,00

Total do Fornecedor: 1.672,00

ART PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA     (10461)

4 ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO AUTOMOTIVO,
PERFURADO, AUTOBRILHO, PARA PLOTAGEM VEICULAR, DE
FÁCIL APLICAÇÃO, ESPESSURA MÍNIMA 0,08MM, INCLUINDO
APLICAÇÃO. - Marca: PRÓPRIA

M2 860,00  0,0000 30,00    25.800,00

6 BANNER DE LONA VINILICA COM IMPRESSÃO DIGITAL
FABRICADO EM PVC CONFORME ARTE FORNECIDA PELA
ADMINISTRAÇÃO, ALTAMENTE RESISTENTE AO SOL E
RASGOS, IMPERMEÁVEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 180
MICRAS E NA COR BRANCA. - Marca: PRÓPRIA

M2 308,00  0,0000 27,00    8.316,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

37/2024

19/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

01/07/2024
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura(s) e eventual(is) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços 
gráficos e de plotagem, em atendimento as secretarias municipais de Sangão/SC, suas unidades vinculadas e 
departamentos e IMASA, para serem fornecidos de forma parcelada, conforme as especificações mínimas 
constantes no edital, termo de referência e demais anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   1   de  Julho   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  19/2024 - PE

37/2024

37/2024

21/05/2024

Folha:  2/5

ART PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA     (10461)

7 BANNER EM LONA DE VINILICA COM IMPRESSÃO DIGITAL
FABRICADA EM PVC CONFORME ARTE FORNECIDA PELA
ADMINISTRAÇÃO, ALTAMENTE RESISTENTE AO SOL E
RASGOS, IMPERMEÁVEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 180
MICRAS NAS CORES EXIGIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO. -
Marca: PRÓPRIA

M2 290,00  0,0000 27,00    7.830,00

8 BANNER EM LONA PLÁSTICA COM IMPRESSÃO DIGITAL
FABRICADO EM PVC CONFORME ARTE FORNECIDA PELA
ADMINISTRAÇÃO, ALTAMENTE RESISTENTE AO SOL E
RASGOS, MATERIAL E TINTA IMPERMEÁVEIS, COM
ESPESSURA MÍNIMA DE 180 MICRAS E NA COR BRANCA. -
Marca: PRÓPRIA

M2 158,00  0,0000 27,00    4.266,00

17 CARTAZ COLORIDO FABRICADO EM PAPEL COUCHÉ 115G
COM IMPRESSÃO 4X0 PADRÃO CMYL NAS CORES AMARELA,
ROSA E AZUL. - Marca: PRÓPRIA

M2 200,00  0,0000 1,75    350,00

19 CRACHA EM PVC COLORIDO, PERSONALIZADO CONFORME
ARTE FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO, VERSO
MONOCROMÁTICO, ESPESSURA 0,76MM, DIMENSÕES
8,5X5,5CM, ACOMPANHADO COM GARRA JACARÉ E CORDÃO.
- Marca: PRÓPRIA

Un 1.060,00  0,0000 3,50    3.710,00

22 FAIXA DE LONA VINILICA COM NO MÍNIMO 180 MICRAS,
RESISTE AO CALOR E RASGOS, IMPERMEÁVEL, SEM
IMPRESSÃO E NA COR BRANCA. - Marca: PRÓPRIA

M2 129,00  0,0000 24,00    3.096,00

26 PAPAEL OFÍCIO TIMBRADO, DIMENSÕES A4 21X29,7CM,
OFFSET 75G, CONFORME ARTE FORNECIDA PELA
ADMINISTRAÇÃO. - Marca: PRÓPRIA

Un 5.000,00  0,0000 0,13    650,00

27 PAPEL COUCHÉ TIMBRADO, COLORIDO, 180G, SEM DOBRA, A
UNIDADE, DIMENSÕES A4 21X29,7CM, CONFORME ARTE
FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO. - Marca: PRÓPRIA

Un 1.400,00  0,0000 0,75    1.050,00

29 PLACAS EM PVC, COR 1X0 BRANCA, ADESIVADA COM VINIL
IMPRESSO DIGITAL, CONFORME ARTE FORNECIDA PELA
ADMINISTRAÇÃO. - Marca: PRÓPRIA

M2 600,00  0,0000 59,00    35.400,00

30 PLOTAGEM COLORIDA PARA VIDRO, FABRICADA EM VINIL
FOSCO, COR 1X0 BRANCA, CONFORME ARTE FORNECIDA
PELA ADMINISTRÇÃO, COM INSTALAÇÃO. - Marca: PRÓPRIA

M2 450,00  0,0000 45,00    20.250,00

31 PLOTAGEM PARA PORTA DE VIDRO ANTI-TROMBADA
FABRICADA COM REVESTIMENTO MICRO-PERFURADO EM
VINIL, FAIXA NA COR AZUL PERSONALIZADA COM O NOME NA
COR BRANCA, FONTE TAHOMA BOLD SMALL CAPS, COM
INSTALAÇÃO. - Marca: PRÓPRIA

M2 378,00  0,0000 29,00    10.962,00

Total do Fornecedor: 121.680,00

Sangão,   1   de  Julho   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  19/2024 - PE

37/2024

37/2024

21/05/2024

Folha:  3/5

MARCELO SIMONI     (10464)

1 ADESIVO COLORIDO EM PAPEL, DIMENSÕES 5X3CM,
REDONDO, FUNDO BRANCO, IMPRESSÃO DIGITAL, 50
MICRAS, CONFORME ARTE FONECIDA PELA
ADMINISTRAÇÃO. - Marca: PRÓPRIA

Un 4.000,00  0,0000 0,02    80,00

2 ADESIVO EM PAPEL, DIMENSÕES 5X3CM, RECORTE RETO,
FUNDO BRANCO, IMPRESSÃO DIGITAL, 50 MICRAS,
CONFORME ARTE FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO. -
Marca: PRÓPRIA

Un 37.400,00  0,0000 0,02    748,00

3 ADESIVO EM PAPEL, DIMENSÕES 5X5CM, RECORTE RETO,
FUNDO BRANCO, IMPRESSÃO DIGITAL, 50 MICRAS,
CONFORME ARTE FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO. -
Marca: PRÓPRIA

Un 2.420,00  0,0000 0,03    72,60

Total do Fornecedor: 900,60

MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA     (10462)

5 AGENDA CAPA DURA MEDINDO 20X14CM CONTENDO ANO
ATUAL OU SEGUINTE, COM NO MÍNIMO 330 FOLHAS,
IMPRESSÃO OFFSET (54 G/M²), CONFORME ARTE
FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO. - Marca: PRÓPRIA

Un 766,00  0,0000 14,90    11.413,40

Total do Fornecedor: 11.413,40

NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA     (10463)

10 BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÕES EM VIAS, 75 FOLHAS,
CONFECCIONADO EM PAPEL AUTOCOPIATIVO E NUMERADO,
NAS DIMENSÕES 21X29,7CM, CORES VIAS 25X3: BRANCA (1ª
VIA) E AMARELA (2ª VIA) PICOTADAS PARA DESTACAR E
AZUL (3ª VIA) FIXA COM MODELO FORNECIDO PELA
ADMINISTRÇÃO. - Marca: PRÓPRIA

Un 140,00  0,0000 11,30    1.582,00

11 BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO
CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 56G NUMERADO NAS
DIMENSÕES 21X29,7CM, 100X1 VIAS, COM 100 FOLHAS
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA ADMINISTRAÇÃO. -
Marca: PRÓPRIA

Un 375,00  0,0000 6,00    2.250,00

13 BLOCO DE NOTIFICAÇÃO, EM 3 VIAS, 75 FOLHAS,
CONFECCIONADO EM PAPEL AUTOCOPIATIVO E NUMERADO.
TAMANHO 21X29,7CM. CORES VIAS 25X3: BRANCA (1ª VIA) E
AMARELA (2ª VIA) PICOTADAS PARA DESTACAR E AZUL (3ª
VIA) FIXA CONFECCIONADO CONFORME MODELO E ARTE
FORNECIDO PELA ADMINISTRAÇÃO. - Marca: PRÓPRIA

Un 190,00  0,0000 9,00    1.710,00

Sangão,   1   de  Julho   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  19/2024 - PE

37/2024

37/2024

21/05/2024

Folha:  4/5

NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA     (10463)

14 BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL,
DIMENSÕES 21X29,7CM, 75 FOLHAS, PAPEL TIMBRADO
CONFORME FORNECIDO PELA ADMINISTRAÇÃO, 56G/M²,
CORES VIAS 25X3: BRANCA (1ª VIA) E AMARELA (2ª VIA)
PICOTADAS PARA DESTACAR E AZUL (3ª VIA) FIXA DE
ACORDO COM O MODELO FORNECIDO PELA
ADMINISTRAÇÃO. - Marca: PRÓPRIA

Un 380,00  0,0000 9,00    3.420,00

Total do Fornecedor: 8.962,00

TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTD     (10465)

9 BLOCO DE ANOTAÇÕES NAS DIMENSÕES 15X20CM, COR
BRANCA, FABRICADO EM PAPEL SULFITE 63G/M²,
DESTACÁVEL, LISO COM 50 FOLHAS COM LOGO E
INFORMAÇÃO FORNECIDOS PELA ADMINISTRAÇÃO. - Marca:
PRÓPRIA

Un 420,00  0,0000 3,29    1.381,80

12 BLOCO DE COMUNICAÇÃO INTERNA NAS DIMENSÕES
21,5X10,5CM COM CAPA E CONTRACAPA, FABRICADO COM
PAPEL OFFSET 56G/M² COM 50 FOLHAS. - Marca: PRÓPRIA

Un 145,00  0,0000 4,99    723,55

20 ENVELOPE PARA OFÍCIO PAPEL TIMBRADO NAS DIMENSÕES
11,5X23CM COM ABERTURA EM L FABRICADO EM PAPEL
RECICLADO 75G/M², COM PADRÃO DE COR 1X0 NA COR
PARDA E SEM GOMA. - Marca: PRÓPRIA

Un 3.100,00  0,0000 0,49    1.519,00

21 ENVELOPE SACO TIMBRADO NAS DIMENSÕES 17,5X25CM
TIPO SACO, FABRICADO COM PAPEL SEMI-KRAFT 80G/M²,
COM PADRÃO DE COR 1X0 NA COR PARDA E COM GOMA DE
4CM NA BORDA SUPERIOR. - Marca: PRÓPRIA

Un 6.200,00  0,0000 0,59    3.658,00

23 FOLDER COLORIDO, CORES 4X4 DIMENSÕES 20X30CM,
PAPEL COUCHÉ 170G, SEM DOBRA, CONFORME ARTE
FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO. - Marca: PRÓPRIA

Un 12.000,00  0,0000 0,29    3.480,00

24 PANFLETO EXPLICATIVO, DIMENSÕES A5 21X15CM, L2, PAPEL
COUCHÉ BRILHO 115G, CONFORME ARTE FORNECIDA PELA
ADMINISTRAÇÃO. - Marca: PRÓPRIA

Un 10.200,00  0,0000 0,17    1.734,00

25 PANFLETO INFORMATIVO COLORIDO, CORES 4X4, NAS
DIMENSÕES 17X11CM, PAPEL COUCHÉ 170G, CONFORME
ARTE FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO. - Marca: PRÓPRIA

Un 10.000,00  0,0000 0,13    1.300,00

28 PASTA ARQUIVO, DIMENSÕES 29,7CMX21CM, PAPEL VERGÊ
90 G/M², COR 1X0 BRANCA. - Marca: PRÓPRIA

Un 1.200,00  0,0000 1,59    1.908,00

32 RECEITUÁRIO AZUL, DIMENSÕES 25X9CM, PAPEL OFFSET
AZUL 75G, BLOCADO, SERRILHADO E GRAMPEADO, 50
FOLHAS COM CANHOTO, TIPO B. - Marca: PRÓPRIA

Un 500,00  0,0000 2,74    1.370,00

Sangão,   1   de  Julho   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  19/2024 - PE

37/2024

37/2024

21/05/2024

Folha:  5/5

TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTD     (10465)

33 RECEITUÁRIO ESPECIAL, DIMENSÕES 14X20CM, IMPRESSÃO
PRETO E BRANCO, 50X2 VIAS, SENDO A 1ª VIA DESTACÁVEL,
COR BRANCA, PAPEL CARBONADO AUTOCOPIATIVO 54G, 2ª
VIA, AZUL, EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 54G, 50 FOLHAS. -
Marca: PRÓPRIA

Bls 100,00  0,0000 8,28    828,00

Total do Fornecedor: 17.902,35

Total Geral: 162.530,35

Sangão,   1   de  Julho   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


